АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019                                                                                                                  № 600

с. Топчиха

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Топчихинском районе» на 2019 – 2025 годы

В целях актуализации программных мероприятий, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации Топчихинского района от 05.07.2016 № 253, Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Топчихинском районе» на 2019 – 2025 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации района от 14.11.2018 № 435 (в редакции от 13.11.2019 № 576), следующие изменения:
1.1. Изложить позицию «Объемы финансирования Программы» паспорта программы в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы
	Объём финансирования Программы в 2019 – 2025 г.г. 2252415,0 тыс. руб., из них:
из краевого бюджета составляет 1513227,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 – 242147,2 тыс. рублей,
2020 – 230698,7 тыс. рублей,
2021 – 219440,7 тыс. рублей,
2022 – 219440,7 тыс. рублей,
2023 – 200500,0 тыс. рублей,
2024 – 200500,0 тыс. рублей,
2025 – 200500,0 тыс. рублей.
из районного бюджета составляет 739187,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 – 102419,6 тыс. рублей,
2020 – 113277,9 тыс. рублей,
2021 – 98639 тыс. рублей,
2022 – 104412,0 тыс. рублей,
2023 – 105358,4 тыс. рублей,
2024 – 106788,2 тыс. рублей,
2025 – 108292,6 тыс. рублей.
Объём средств районного бюджета подлежит ежегодному уточнению при подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                                                         »;
1.2. Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы
Основным источником финансирования Программы являются средства  районного и краевого бюджета.
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются
при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
          Объём финансирования программы в 2019 – 2025 г.г. 2252415,0 тыс. руб., из них:
из краевого бюджета составляет 1513227,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 – 242147,2 тыс. рублей,
2020 – 230698,7 тыс. рублей,
2021 – 219440,7 тыс. рублей,
2022 – 219440,7 тыс. рублей,
2023 – 200500,0 тыс. рублей,
2024 – 200500,0 тыс. рублей,
2025 – 200500,0 тыс. рублей.
из районного бюджета составляет 739187,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 – 102419,6 тыс. рублей,
2020 – 113277,9 тыс. рублей,
2021 – 98639 тыс. рублей,
2022 – 104412,0 тыс. рублей,
2023 – 105358,4 тыс. рублей,
2024 – 106788,2 тыс. рублей,
2025 – 108292,6 тыс. рублей»;
             Сводные финансовые затраты по направлениям программы представлены в приложении 3 к программе».
1.3. Изложить Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Топчихинском районе» на 2019-2025 годы в новой редакции (приложение 1);
1.4. Изложить Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования в Топчихинском районе» в новой редакции (приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 13.11.2019 № 576 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Топчихинском районе» на 2019-2025 годы».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).

7

Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев